松江市 報道提供資料

令和5年7月21日

件名

第50回姉妹都市宝塚市・松江市少年スポーツ交歓会の開催について

内容

姉妹都市として提携している宝塚市と松江市のスポーツ少年団が、年 1 回のスポーツ交歓会を下記のとおり実施します。

記

期 日: 令和5年7月29日(土)~30日(日)

場 所: 松江市 ※ 開会式:7月29日 12:50~ (松江フォーゲルパーク ふくろうショー広場)

参加者: 宝塚市山﨑晴恵市長、松江市上定昭仁市長はじめ

両市ともに(役員・指導者)約30名(団員)約60名

【合計】約 180 名

日程など: 試合 7月30日(日)9:15~ 野球・サッカー・剣道・バレー 詳細別紙

【問い合わせ】

文化スポーツ部スポーツ課 担当:柿田 電話:0852-55-5296

第50回姉妹都市宝塚市・松江市少年スポーツ交歓会実施要項

1. 趣 旨

姉妹都市として提携している松江市と宝塚市のスポーツ少年団が、年1回のスポーツ交歓 会を開催することにより、団員相互の友情と親睦を深め、両市の交流をますます発展させる ためこの交歓会を開催するもの。

2. 主 催

松江市・松江市スポーツ少年団本部

宝塚市・宝塚市教育委員会・宝塚市スポーツ少年団

3. 期 日

令和5年(2023年)7月29日(土)~令和5年(2023年)7月30日(日)

4. 種目及び会場

- (1) 軟式野球 松江市営球場
- (2) サッカー 松江市営補助競技場
- (3) バレーボール 松江市総合体育館メインアリーナ
- (4) 剣道 松江市総合体育館メインアリーナ

5. 参加人数 各種目 15名程度

6. 交歓会日程

【7月29日(土)】

12:50	歓迎式並びに開会式(フォー	ーゲルパーク ふくろうショー会場)
	①歓迎のあいさつ	松江市長 上定 昭仁
	②歓迎のことば	松江市スポーツ少年団員 野球部
	③本部長あいさつ	松江市スポーツ少年団本部 本部長 松浦 嘉昭
	④訪問のあいさつ	宝塚市長 山﨑 晴恵
	⑤団長あいさつ	宝塚市スポーツ少年団 団長 松井 永司
	⑥訪問のことば	宝塚市スポーツ少年団員 野球部
	⑦記念品交換	宝塚市[さざんかの苗木] 剣道部
		松江市[椿の苗木] 剣道部
	⑧役員紹介	宝塚市・松江市
	⑨選手宣誓	宝塚市スポーツ少年団員 サッカー部
		松江市スポーツ少年団員 バレー部
	⑩名刺交換	
13:15	フォーゲルパーク 観光【	自由時間】

	13:30~ バードショー
	14:00~ ペンギンの散歩 (熱帯鳥温室)
	15:00~ フクロウの飛行ショー(フクロウショー会場)
15:00	フクロウショー会場に集合し、フクロウの飛行ショーを観覧
15:40	終了

【7月30日(日)】

8:45	両市団員 各会場へ集合	
	剣道・バレー:松江市総合体育館メインアリーナ	
	サッカー:松江市営補助競技場	
	野球:松江市営野球場	
9:15	交歓試合開始	
11:15	交歓試合終了	
11:45	各種目ホテル白鳥(お別れ会会場)へ出発	
12:15	ホテル白鳥到着	
12:45	昼食(弁当)をとりながら、お別れ会(ホテル白鳥:3F 鳳凰の間)	
	① 両市の各部団員代表と指導者による講評	
	② お別れのあいさつ 松江市副市長 山根 幸二	
	③ 送ることば 松江市スポーツ少年団員 サッカー部	
	④ お別れのことば 宝塚市スポーツ少年団員 バレー部	
	⑤ お礼のあいさつ 宝塚市教育長 五十嵐 孝	
13:45	お別れ会終了	
14:15	宝塚市スポーツ少年団御一行様、ホテル白鳥出発	

交流試合内容

- 1. 野 球 7回戦1試合
- 2. バレーボール 3セットマッチ2試合
- 3. サッカー 20分ハーフ2試合
- 4. 剣 道 団体戦 個人勝負3本 2試合(試合時間2分)
- ※ 雨天時には、野球、サッカーは内容を変更する場合があります。